
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

LUZERNA - COORD. COMPRAS LICIT. E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO Nº 231 / 2020 - CLIC/LUZ (11.01.11.01.02.04) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Luzerna-SC, 08 de julho de 2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Dispensa 14/2020 - Aquisição de divisórias com porta dupla para adequações no laboratório de
automação do IFC campus Luzerna.

Examinados os autos que compreendem a Dispensa 14/2020, para a contratação em epígrafe, para
atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna., com a(s) Empresa(s):

ITEM UN DESCRIÇÃO QTDE TOTAL
HOMOLOGADO PARA

CNPJ VALOR TOTAL R$

1 M2

Divisória cega painel 35mm,
chapa dura de fibras de eucalipto
prensadas, miolo MSO,
acabamento melaminico.
Componentes estruturais básicos.
Guia superior, guia inferior,
montante e travessa, duplos em
aço galvanizado. Com uma porta
dupla medindo 1,60 X 2,10 m na
cor branca, com instalação.

10,12
COMÉRCIO DE

DIVISÓRIAS FERCAL
LTDA 15.459.686/0001-50

R$ 1.570,93

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO R$ 1.570,93

Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis vigentes, homologo, por este Termo o presente
processo, bem como autorizo a emissão de nota de empenho dos e demais documentos necessários para
a efetivação da aquisição.

(Assinado digitalmente em 08/07/2020 16:09 ) 
SIMONE MARTINS DE JESUS NISSOLA 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - SUBSTITUTO 
DAP/LUZ (11.01.11.01.02) 

Matrícula: 2125116 

Processo Associado: 23475.000768/2020-54

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 231, ano:

2020, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 08/07/2020 e o código de verificação:
eb5e3f0b38

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

